21 - A.A.S. 
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die trigesima Iulii anno bismillesimo secundo; 
Beatus Petrus a Sancto Ioseph de Betancur 
die trigesima prima Iulii anno bismillesimo secundo; 
et Beatus Iosephmaria Escrivá de Balaguer 
die sexta Octobris anno bismillesimo secundo 
in Sanctorum album referantur. 

Deinde quinque patres cardinales ex ordine diaconorum per se vel per 
procuratorem, transitum ad ordinem presbyterorum petierunt: rev.mus 
Pius Laghi, hactenus protodiaconus, titulum S. Petri ad Vincula recepit; 
rev.mus Eduardus Cassidy titulum « pro hac vice » S. Mariae in via Lata; 
rev.mus Iosephus T. Sánchez titulum «pro hac vice» S. Pii V; rev.mus 
Vergilius Noè titulum Reginae Apostolorum; rev.mus Florentius Angelini ti
tulum « pro hac vice » S. Spiritus in Saxia, et omnes Bullas a SS.mo acce
perunt. 

Rev.mum Aloisium Poggi, diaconum S. Mariae in Domnica, in officio 
protodiaconi Sanctae Romanae Ecclesiae SS.mus confirmavit. 

Post preces et domni papae benedictionem, protonotarii apostolici parti
cipantes, de more rogati, instrumentum publicum de omnibus in Consisto
rio peractis se confecturos esse promiserunt et sic Consistorium absolutum est. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

KUMASIENSIS 

Kumasiensis intra Ganae fines conditur nova Provincia ecclesiastica, cuius Sedes 

principalis eodem nomine ad dignitatem archiepiscopalem et metropolitanam at-

tollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad totius dominici gregis curationem arcessiti, diligentiam continenter 
adhibemus assiduam, ut salutifera Domini beneficia quam amplissimam 
ubique terrarum multitudinem attingant. Ideo Nos aptare festinamus eccle
siastica instituta ad proposita haec commodius assequenda aptiusque 
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explenda. Quapropter his quorum interest rogatis sententiam, de 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione, Apostolica Nostra pot 

suffulti, haec quae sequuntur decernimus et statuimus. Distractis dioecesi

bus Obuasiensi, Goasonensi, Sunyaniensi et Konongensi-Mamponganae a 

Sede metropolitana A Litore Aureo, omnibus ex iis dicionibus novam Pro

vinciam Ecclesiasticam condimus Kumasiensem appellandam, cuius Sedes 

principalis Kumasiensis erit. Ipsa insuper ad archidioecesis metropolitanae 

gradum attollitur, cui dioeceses Obuasiensis, Goasonensis, Sunyaniensis et 

Konongensis-Mampongana ut suffraganeae posthac subiciantur. Kumasien

sem Episcopum, in praesentia Venerabilem Fratrem Petrum Kwasi Sar-

pong, dignitate Archiepiscopi et gradu Metropolitae honestamus secundum 

sacrorum canonum praescripta. Haec omnia ad expedienda Venerabilem 

Fratrem Georgium Kocherry, Archiepiscopum titulo Othonensem, atque in 

Gana Apostolicum Nuntium, delegamus, facta videlicet facultate quempiam 

alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re demum 

ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera exempla ad 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittantur, contrariis rebus 

minime quibuslibet obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero et vicesimo mensis 

Decembris, anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo 

quarto. 
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II 

TANJUNGSELORENSIS 

In Indonesia nova conditur dioecesis Tanjungselorensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius consulendum evangelizationis operi in Indonesia visum est ibi
dem novam constituere dioecesim. Quapropter Congregatio pro Gentium Evan
gelizatione, re mature perpensa auditisque pariter eorum quorum interest vo
tis, admotam postulationem censuit esse accipiendam. Nos igitur, Qui gravissi
mo fungimur munere Pastoris et Patris universi populi Dei, talem sententiam 
ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A Samarin-
daënsi dioecesi separamus partem orientalis territorii ex eaque novam condi
mus dioecesim Tanjungselorensem, quam metropolitanae Sedi Pontianakensi 
suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangeli
zatione subicimus cuiusque limites iidem erunt ac fines districtuum civilium 
qui patrio sermone Bulungan et Berau nuncupantur. Praeterea iubemus Epi
scopi cathedram poni in urbis "Tanjung Selor" templo Sanctae Mariae Assum
ptae dicato, quod ad dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero se
cundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum 
Venerabilis Frater Laurentius Fratini, Archiepiscopus titulo Botrianensis atque 
in Indonesia Apostolicus Nuntius; qui, re acta, curabit documenta exaranda 
sincerisque exemplis memoratae Congregationi mittenda. Hanc denique Consti
tutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibus
libet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo secundo mensis De
cembris, anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo quarto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Mariae Adeodatae Pisani Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Qui habet mandata mea, et servat ea, 
ille est qui diligit me» (Io 14, 21). Ut quis vere discipulus Christi dici possit, 
non sufficit tantum ut Dei legem cognoscat, sed amet et observet eam oportet. 

Venerabilis Serva Dei Maria Adeodata Pisani divinam legem non solum 
cognovit, verum etiam ad effectum propriae vitae eam perduxit, ita ut, 
evangélicas semitas percurrens, perfecta facta sit Christi discipula, maxi
mam attingens consecrationem Deo summe dilecto. 

Maria Adeodata Pisani a parentibus domino Pisani Mompalao, nobili vi
ro Melitensi, et domina Vincentia Carraro ortum habuit Neapoli die XXVIII 

mensis Decembris anno MDCCCVI. Etsi parentes varias experti sunt difficul
tates, ipsa optimam humanam et christianam recepit institutionem sive ab 
avia sive in collegio Sanctae Mariae. Prae difficultatibus politicis annis 
MDCCCXX-MDCCCXXI Neapolim vexantibus, pater eius in Melitam, terram pa
triam, definitive redire debuit. Postea, annis nempe MDCCCXXV-MDCCCXXVIII 

discriminibus in deterius mentibus, Adeodata quoque et mater eius Meli
tam petierunt, ubi Dei Serva vitam perrexit absconditam et Deo deditam, 
statui matrimoniali saepe renuntians. Mundana fugiens, intensae orationi, 
eleemosynis et exercitiis pietatis se dedit; eucharisticam celebrationem coti
die participavit, intimam cum Christo Iesu amicitiam nutriens. 

Docilis exstitit voluntati Divini Sponsi, qui ad vitam religiosam vocabat 
eam; ita die xvi mensis Iulii anno MDCCCXXVIII, divitiis tituloque nobilitatis 
vulgo « La Baronia di Frigenuini » relictis, monasterium ingressa est Monia
lium Benedictinarum Sancti Petri in urbe Mdina, novitiatum incepit, quo 
expleto religiosam emisit professionem. Deinde, die xxx mensis Iunii anno 
MCMXLVii, dotibus vitaeque exemplo perpensis, abbatissa monasterii electa 
est. Simplicem gessit vitam, proprio charismate Benedictino inspiratam; 
praesertim erga vitam communem et regularem observantiam fidelitatem 
fovit, quas secundum spiritum Benedictinum instaurandas contendit. Cari
tate eminuit erga Deum et proximos, non autem minus diligebat omnes 
suas sincere sorores religiosas et pauperes cotidie monasterium adeuntes. In 
propriis scriptis spirituales animi sensus ardensque desiderium sanctitatis et 
Christo Domino oboedientiae ostendit. In scripto cui titulus « Giardino Mistico 
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dell'anima amante di Gesù e di Maria» singularem suam mysticam cum Chri
sto consuetudinem significavit. Ipsa enim, docilis et actioni divinae prompta, 
censebat propriam animam vel animam omnium christianorum spiritalem esse 
hortum id est « giardino mistico » in quo Christus, « divinus hortulanus », varios 
excolebat flores virtutum, Deo offerendos currente liturgico anno. Unde etiam 
liquet vitam Servae Dei Adeodatae constantem virtutum exercitationem fuisse, 
nempe humilitatis, pietatis, virginitatis, contemplationis, mortificationis, adora
tionis. Illa conspicitur praesertim uti praeclara stella matutina, quae, tamquam 
exemplum pro omnibus christianis, in caelo Ecclesiae Melitensis refulget. Isti 
christifideles adeunt illam ad auxilium impetrandum pro familiis in difficultati
bus versantibus et pace carentibus. 

Venerabilis Serva Dei Adeodata Pisani die xxv mensis Februarii anno 
MDCCCLXXXV migravit in caelum. Cum vero eiusdem fama sanctitatis longe 
lateque diffunderetur, die xvin mensis Iulii anno MDCCCXGII prima habita 
est sessio Processus Ordinarii canonizationis, quem secutus est Processus 
Apostolicus inter annos MDCCCXCII-MDCCCXCVI. Praeterea Processus super mi
ro habitus est annis MCMIV-MCMVII. A Nobismet Ipsis die xxiv mensis Aprilis 
anno MMI eius heroicae virtutes recognitae sunt eodemque die Nobis coram 
decretum super miro prodiit. Deinde statuimus ut beatificationis ritus die 
ix mensis Maii hoc ipso anno, occasione Nostri itineris pastoralis, in Insula 
Melita perageretur. 

Hodie igitur inter Missarum sollemnia hanc protulimus formulam: 
« Nos, vota Fratris Nostri Iosephi Mercieca, Archiepiscopi Melitensis, 

necnon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifi
delium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctori
tate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Geor
gius Preca, Ignatius Falzon et Maria Adeodata Pisani Beatorum nomine in 
posterum appellentur, eorumque festum: Georgii Preca die nona Maii, Igna
tii Falzon die prima Iulii et Mariae Adeodatae Pisani die vicesima quinta 
Februarii in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In no
mine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae ideo his constituimus Litteris iubemus ut et in praesens et in po
sterum omne tempus suam sortiantur vim ac plene valeant, contrariis 
quibuslibet rebus haudquaquam obsistentibus. 

Datum in Insula Melita, die ix mensis Maii, anno MMI, Pontificatus No
stri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 
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II 

Caelitum Beatorum tribuuntur Venerabili Servo Dei Ignatio Choukrallah Malo

yan sollemniter honores. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Attendite vobis et universo gregi, in 
quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos» (Act 20, 28). 

Ecclesiae creatus episcopus suam vitam pro sibi credito grege totam im
pendit Venerabilis Servus Dei Ignatius Choukrallah Maloyan, cui pastorali 
permotus caritate eidem illi populo serviit Beatique Pauli verba plenissime 
exegit: « Non enim dedit nobis Deus Spiritum timoris sed virtutis et dilec
tionis et sobrietatis» (2 Tim 1, 7). Ante persecutionis namque constituta 
pericula, nullam accepit condicionem, verum apostolica tuitus est fortitudi
ne christifideles quos in discriminibus roboravit atque in martyrio ipso an-
tecessit ad Iesu Christi exemplum, Pastoris nempe Boni, qui suis pro ovi
bus propriam profudit vitam. Ortus hic impavidus est hominum pastor die 
XV Aprilis mensis anno MDCCCLXIX in Turcarum urbe Mardine prope Meso-
potamiam Armenis de humilioris status parentibus spectataeque pietatis ca
tholicae. Sacro est fonte expiatus, indito Choukrallah nomine. Anno 
MDCCCLXXXIII a suo Archiepiscopo Melhon Nazarian, qui ipsius recte conspi-
catus pietatem erat atque vocationem, in Libanum est missus ad coeno
bium Dominae Nostrae de Bzommar, ubi philosophiae operam navavit ac 
theologiae suamque in litteris humanioribus perfecit eruditionem. Sacerdo
tio initiatus est in sollemnitate Corporis Christi die vi Augusti mensis anno 
MDCCCXCVI adscivitque nomen sibi Ignatii, cum sanctum illum Antiochiae 
episcopum imitari ac sectari cuperet christiano disseminando nuntio. Munus 
confestim praedicandi recepit necnon spiritalis alumnorum sacrorum mode
rationis. In Aegypto dein studiose apostolatui sese dedidit in urbibus Cai-
rensi et Alexandrina, versans diligenter in praedicandi opere ac sacramenta, 
praesertim reconciliationis, dispensandi. Vetustus autem cum Antistes Mar-
dinus officio sese abdicavisset, eius destinatus hic est Servus Dei legitimus 
successor Romaeque exin die xxn mensis Octobris anno MCMXI Synodi Ar
menorum tempore ordinatus. Dioecesim suam rite ingressus, protinus pasto
rale suum aggressus est magno cum fervore ministerium. Presbyteris spiri
tali pastoralique ratione instituendis totus vacavit, Dei nuntiando verbo, fi
delibus ipsis invisendis. Scholas provexit atque templorum aedificationem. 
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Altam per coluit spiritus vitam christianasque virtutes, dum ita summam 

ad martyrii se comparavit probationem. Fuit namque solidae et profundae 

fidei vir quam vitae ipsum defendit usque ad sacrificium., Spem suam ac fi

duciam uno reposuit in Domino divinae sese Providentiae committens. Ca

ritatem erga Deum et homines factitavit suaque religiosa officia continenter 

explevit. Prudens eminuit, quotiens cum hominibus egit et iudicia tulit, de

dit consilia. Ecclesiae firmiter tuitus est iura perinde ac fidelium suorum, 

cum omni in re et operam unicam extolleret Dei gloriam. Iamiam incipien

te Armenorum insectatione, populum protexit et suo pastoris perstitit in 

munere. Litteris toti communitati dioecesanae mense Maio anno MCMXV in

scriptis perquam libenter adseveravit se fidelitatem suam Deo et Ecclesiae 

etiam sanguinis effusione testificaturum. Die tertio subsequentis mensis Iu

nii, festivo Corporis Christi die comprehensus una est aliis cum tredecim 

presbyteris magnaque christianorum multitudine atque atrociter excrucia

t o . Mortem cum imminere sibi iam perciperet, a sacerdote concaptivo ab

solutionem petivit. Concessum ipsi est ut fideles suos adloqueretur, quos ad 

fidenter amplexandam pro catholica fide mortem est cohortatus deindeque 

panem consecratum omnibus veluti viaticum est partitus. Cum religionem 

Islamicam immotus complecti recusaret, ne videlicet periret, die xi mensis 

Iunii anno MCMXV ipsum pie precantem glandibus plumbeis transverberave-

runt. 

Protinus eum fidei martyrem habuit Dei Populus; quae fama invaluit 

crevit ad nostros usque dies. Quocirca Patriarcha Ciliciae Armenorum anno 

MCMLXVi Causam incohavit beatificationis seu declarationis martyrii. 

Legibus cunctis hac de re Ecclesiae exinde conservatis, nempe de Causis 

Sanctorum, die x x i v Aprilis mensis anno hoc ipso bismilesimo primo Nostro 

in conspectu Decretum prodiit super martyrio. Statuimus propterea ut Ro

mae Beatificationis ritus die Dominico septimo mensis Octobris hoc anno 

persolveretur, hodie scilicet, cum coram infinita ferme pastorum sacrorum 

et christifidelium turma maxime Nos pronuntiare graviter iuvit formulam 

hanc Beatificationis: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Narsetis Petri XIX, Patriarchae Ciliciae 

Armenorum, Huberti Luthe, Episcopi Essendiensis, Ioachimi Illiano, Epi

scopi Nucerini Paganorum-Sarnensis, Ioannis Claudii Cardinalis Turcotte, 

Archiepiscopi Marianopolitani, Silvii Caesaris Bonicelli, Episcopi Parmensis, 

et Renardi Lettmann, Episcopi Monasteriensis, necnon plurimorum aliorum 

Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congrega-
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tionis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica: faculta

tem facimus ut Venerabiles Servi Dei Ignatius Maloyan, Nicolaus Gross, Al

fonsus Maria Fusco, Thomas Maria Fusco, Aemilia Tavernier Gamelin, Eu

genia Picco et Maria Euthymia Üffíng Beatorum nomine in posterum ap

pellentur, eorumque festum: Ignatii Maloyan sabbato proximo diei undeci-

mae Iunii, Nicolai Gross die vicesima tertia Ianuarii, Alfonsi Mariae Fusco 

die septima Februarii, Thomae Mariae Fusco die vicesima quarta Februarii, 

Aemiliae Tavernier Gamelin die vicesima tertia Septembris, Eugeniae Picco 

die septima Septembris et Mariae Euthymiae Üffíng die nona Septembris 

in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Omnium statim primi Nos novum hunc caelitem Beatum venerari festi-

navimus eumque simul precari ut exemplo suo adiumentoque confirmaret 

christianam fidem profitentes. Has voluimus promulgari Litteras, quas 

suam vim tam nunc quam in posterum tempus exserere iubemus, quibus

libet rebus non obsistentibus. 

Datum Romae, sub anulo Piscatoris, die VII mensis Octobris anno MMI 
Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 
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HI 

Venerabili Dei Servae Aemiliae Tavernier Gamelin Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Humilitas, simplicitas, caritas.., cari

tas potissimum » novissima sunt verba, quae die xxin mensis Septembris 

anno MDCCCLII moriens enuntiavit Aemilia Tavernier Gamelin. Quae verba 

summatim totam eius vitam complectuntur, quam ipsa uxor et religiosis 

votis adstricta pro indigentibus exegit. 

Aemilia Tavernier (hoc est familiae nomen) Montis Regalis in urbe die 

XIX mensis Februarii anno MDCCC orta est ipsaque puella aerumnas separa-

tionemque experta est. Una erat ex undecim liberis, quorum novem ante-
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quam aetatem adultam attingerent mortui sunt. Quattuor annos nata ma

trem amisit et quintodecimum agens annum patre orbata est. Domum re

linquere coacta est et amitae est commissa, quae eam in collegium quod

dam detulit. Tres et viginti annos nata Ioanni Baptistae Gamelin nupsit, 

viro scilicet iam seniori et severo. Trium liberorum post obitum, quos con

tinuo generavit, vir quoque, quattuor tantum coniugii transactis annis, e 

vita excessit. Septem et viginti annos nata vidua facta est. Licet haec om

nia tristia evenirent, Aemilia haud concidit animo. Sed contra totam se 

constanter pauperibus aliisque tradidit. 

Si Aemiliae Gamelin vitam inspicimus, eiusdem videmus multimodis so

lidam Dei amoris per aliorum famulatum structuram. Adulescens quoque 

institit ut ei facultas daretur inserviendi pauperibus mensam quotidie in

struendo, quam « Regis mensam » appellare solebat. Famulatum hunc iuve

nis uxor ac postquam virum filiosque amisit exercuit. Aegrotos in eorum 

domibus invisebat, pupillos curabat, adulescentem, mente captum, adopta

vit, vetulas mulieres et inhabiles hospitio recepit, quotidie alimenta et ve

stimenta pauperibus impertire solebat. Carcere detentos invisebat et solaba-

tur, adulescentes feminas in opere inveniendo iuvabat; domum suam vendi-

dit ac laxiora domicilia emit, ut homines deserti miserique susciperentur, 

qui plures in dies ad eam concurrebant. Cum Montis Regalis urbs amplifi-

caretur, Episcopus Ignatius Bourget condere instituit feminarum congrega

tionem religiosam, quae pauperum necessitatibus subveniret, quas Sorores 

Caritatis vocare voluit. Aptam ad hanc institutionem mulierem invenit 

Aemiliam. Feminarum manipulus in Aemiliae domicilium die xxv mensis 

Martii anno MDCCCXLIII, eius iuvandi causa, convenit atque eae novitiatum 

incohaverunt. Una cum Vicario generali Aemilia spiritalem institutionem 

curavit. Die xxix mensis Martii anno MDCCCXLIV una cum sex primis novi-

ciis vota religiosa nuncupavit, quae continuo ab iis Antistita electa est. Si 

quidem pauperes sua sponte « Domum Providentiae » vocaverunt, iidem has 

religiosas mulieres « Sorores Providentiae » appellarunt. Laica Aemilia pri

mos novae congregationis gressus sustinuit: nunc, Antistita facta, eandem 

confirmare et augere studuit. Una cum sororibus operam dedit ut esurien-

tes, aptis vestimentis carentes, aegroti, inhabiles, captivi, opere carentes, 

mente capti, pupilli, presbyteri adversa valetudine affecti, missionarii, litte

rarum expertes, surdi iuvarentur. Nullus suscipiendorum hominum dari 

modus videbatur. Huic longo indici alius additus est manipulus illorum 

quos anno MDCCCXLVII typhus et anno MDCCCXLIX cholera morbus perçusse-
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runt. Mater Aemilia eiusque sorores plene iis calamitatibus subvenerunt, 
etiam cum aliae congregationes sese subduxerunt. Hoc cum faceret opus, 
Aemilia cholera morbo quinquaginta et unum annos nata affecta est atque 
ad Dominum demigravit, postquam septem per annos novam suam fami
liam moderata est, quae « Providentia Pauperum », « Angelus carceris » dice
batur. Eius post mortem illud repertum est argenteum religiosae professio
nis anulum coniugii aureum anulum continere. Utrumque illa gestabat, 
quippe quae sui viri Ioannis Baptistae per matrimonii sacramentum vera 
esset uxor eaque eius trium liberorum mater. Per religiosam professionem 
vera pariter fuit Christi sponsa ac spiritalis amplae familiae mater, paupe
res suscipiens et desertos. Mirum in modum coniugium et religiosa professio 
in hac spectabili femina coniuncta sunt.